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PROCEDURA NEGOZIATA
PER LA FORNITURA DI TAPPETI ASSORBILIQUIDI MONOUSO PRE-TAGLIATI

GARA N.7025722
LOTTO 1 CIG 742073476A
LOTTO 2 CIG 74207715F3
ID PROCEDURA SINTEL 96351597

CHIARIMENTO N. 1

Domanda n.1

Chiediamo chiarimento in merito a quanto segnalate nell'art. 1 del disciplinare di gara "l prodotti registrati
come Presidio Medico Chirurgico devono rispondere al D.P.R. 6 Ottobre 1998, n.392 e s.m.i", in quanto i
prodotti richiesti (tappeti assorbi liquidi monouso) sono Dispositivi Medici e quindi quanto da Voi richiesto
non & applicabile. Il fatto che segnalate a pag.8 nella busta economica l'indicazione del codice CND e
l'identificativo di registrazione RDM, evidenzia come l'articolo non possa essere un PMC, essendo codici che
caratterizzano un Dispositivo Medico. Quindi per quanto riguarda la documentazione tecnica, (art.4 pag.8)
presenteremo soltanto scheda tecnica (voce B) e copia scansionata del DDT (voce D). Quindi chiediamo
conferma che l'articolo sia un Dispositivo Medico e non un Presidio Medico Chirurgico.

Risposta n.1
Si conferma che gli articoli oggetto della presente procedura sono Dispositivi Medici e che la "Busta 2 -
documentazione tecnica” dovra pertanto contenere:

a. scheda tecnica dei dispositivi offerti

b. copia scansionata del DDT di consegna della campionatura di cui all'art. 15 del disciplinare di gara

Domanda n.2

Per poter partecipare alla gara in oggetto, bisognera presentare tutte le misure come da Voi specificato nel
Lotto 1?

Risposta n.2

Si conferma che ogni lotto & unico e inscindibile pertanto per partecipare alla gara dovranno essere
presentate tutte le misure richieste.

Domanda n.3
a) Chiediamo in merito alla fornitura di tappeti assorbenti se debbano essere imbustati singolarmente e
se debba essere applicata un'etichetta per ogni busta, visto il fatto che si tratta di articoli NON sterili.
b) Si chiede anche la proroga della scadenza della procedura di una settimana, visto che deve essere
prodotta anche la campionatura

Risposta n.3
a) Non si chiede un confezionamento primario in materiale plastico per ogni singolo pezzo di
campionatura di ogni sublotto, ma i campioni (n.5 pezzi per ogni sublotto) possono essere inviati
contenuti in un unico confezionamento primario identificabile con etichettatura di tracciabilita (n.lotto
e sublotto, ditta, ecc). Il confezionamento secondario in cartone pud contenere piu confezionamenti
primari da n. 5 pezzi ciascuno dei vari sublotti.




b)

Si conferma la proroga della scadenza dei termini per la presentazione delle offerte e della
campionatura. Le offerte dovranno essere caricate in Piattaforma e la campionatura dovra pervenire
presso il Magazzino di Povolaro, via Cavour, 36 - 36031 Povolaro di Dueville Vicenza, entro
Martedi 22/05/2018 alle ore 15:00
il tutto corredato di quanto previsto dal Disciplinare di gara

Domanda n.4
Siamo a chiedere i seguenti chiarimenti:

a)

b)

d)

Rif. Disciplinare di gara pag. 7 punto 3 Impegno di un fideiussore: Il disciplinare chiede di presentare

I'impegno di un fideiussore per rilascio garanzia definitiva, si evidenzia che le PMI non sono tenute a
presentare tale documento, si chiede pertanto di eliminare tale richiesta per le PMI; Inoltre per le
PMI & prevista la possibilita di ridurre I'importo della cauzione provvisoria del 50% in quanto PMI;

Rif. Disciplinare di gara pag. 9 punto a): Il disciplinare chiede di indicare a sistema, nell’apposito
campo “offerta economica’, il prezzo complessivo offerto annuo. Si chiede se sulla piattaforma Sintel
deve essere indicato I'importo annuo o I'importo per 18 mesi in quanto il Disciplinare (art. 2) e anche
i moduli offerta predisposti dalla S.A. prevedono le quantita e quindi I'offerta/lbase d'asta per 18
mesi. Si prega di chiarire come comportarsi;

Rif. Disciplinare di gara pag. 9: |l disciplinare chiede di indicare un valore pari a zero per i costi della

sicurezza derivanti da interferenza. Nel periodo successivo il disciplinare chiede che la quotazione
degli oneri di cui all'art. 26 D.Lgs. 81/2008, dovra essere presentata in una apposita dichiarazione,
anche in calce allo schema di offerta economica, da inserire nella cartella Offerta economica.
Essendo i costi da interferenza pari a zero si chiede se trattasi di refuso e se & sufficiente indicare
tale importo in piattaforma SINTEL, in caso contrario si chiede di indicare come comportarsi;

Rif. Disciplinare di gara pag.19 ART. 15 CAMPIONATURA,; il disciplinare chiede di presentare n. 5

pezzi per ogni sub-lotto e nel caso gli articoli presentino caratteristiche diverse dovra essere inviata
campionatura per ciascun prodotto. Si chiede se & corretto inviare n. 5 tappeti pre-tagliati per ogni
singola misura offerta (alcune misure sono offerte per piu sub-lotti, ma verrebbero inviati n. 5
tappetini in totale per misura offerta e non 5 tappetini per ogni sub-lotto, in quanto trattasi dello
stesso tappetino) o se & necessario inviare n. 5 tappeti per ogni sub-lotto anche se di dimensioni
uguali ad altri sub lotti;

e) Rif. Disciplinare di gara pag. 20 ART. 15 CAMPIONATURA, il disciplinare chiede di presentare la

campionatura in confezione originale. Si fa presente che non & possibile presentare copia di imballo
originale per tutti i prodotti presentati, a causa dell'esistenza di confezioni minime molto pit ampie di
quelle richieste come campionatura e dell'ingombro (verrebbero spedite molte scatole vuote con
rilevanti costi di trasporto per le Aziende e problemi di stoccaggio per la Stazione Appaltante). Si fa
presente, inoltre, che i prodotti offerti, hanno un confezionamento primario fatto con film plastico, e
secondario con scatole di cartone, cosi come indicato nelle specifiche tecniche dei singoli prodotti.
Si chiede, quindi di poter inviare i prodotti in uno o pit plichi/confezione originale contenente tutti i
campioni e l'etichetta (1 scatola conterrebbe i campioni di tutte le diverse misure richieste e
I'etichetta). Si fa presente per le etichette sono identiche per tutte le voci cambiando solo il codice, il
n. di pezzi per confezione e la dimensione.

Risposta n.4

a)

b)

c)

Si conferma che I'art.93 comma 8 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. non si applica alle MPMI il cui status
dovra comunque essere autocertificato in sede di presentazione dell'offerta ai sensi del DPR
445/2000; ai sensi del medesimo articolo, comma 7, si conferma altresi quanto enunciato a pag.11
del Disciplinare.

Errata corrige: pag. 9 del Disciplinare di gara, si legga “a. indicare a Sistema, nell’ apposito campo
“Offerta economica”, il prezzo complessivo offerto per 18 mesi espresso in Euro, IVA esclusa, con
due cifre decimali e con modalita solo in cifre;”

Sulla base delle modalita previste per I'esecuzione della presente fornitura, nonché in
considerazione di quanto indicato con determina dall’Autorita di vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture del 5 marzo 2008, si ritiene che i costi della sicurezza derivanti da
“interferenze” siano, allo stato attuale, pari a zero. Nel caso la ditta fornitrice rilevi, al contrario, la
presenza di eventuali rischi da interferenza dovra proporre l'integrazione delle misure di sicurezza,
anche in calce allo “Schema di offerta economica”, da inserire nella cartella “Offerta Economica”.



d) E’' necessario inviare n. 5 tappeti per ogni singolo sub-lotto.
e) Siveda la risposta alla domanda n.3 a

Domanda n.5

Si chiede chiarimento in merito al seguente aspetto, riguardante la formulazione dell'offerta economica:

a pag. 4 del Disciplinare di gara € prevista I'esclusione per le offerte economiche pari o superiori alla base
d'asta del SINGOLO LOTTO, mentre a pag. 3 del Disciplinare di gara - in corrispondenza della tabella
"quantita e qualita della fornitura" - sono riportati gli importi unitari per ogni voce componente il sub-lotto di
riferimento. Si chiede quindi di chiarire se, nel formulare l'offerta economica, tali importi singoli siano
superabili, fermo restando il limite invalicabile della base d'asta complessiva del singolo lotto, oppure se
anche questi debbano considerarsi tassativi.

Risposta n.5

Si comunica che il valore imputato in corrispondenza di ogni sub-lotto & un importo presunto, non tassativo.
L'importo totale offerto (IVA esclusa) per singolo lotto, non dovra essere superiore all'importo totale posto a
base d'asta (I\VA esclusa).

PRECISAZIONE

art. n.17 - CONFEZIONAMENTO del disciplinare di gara a pag. 21:
Si precisa che I'aggiudicatario potra fornire pili pezzi appartenenti allo stesso sub-lotto all'interno di un unico
confezionamento primario (es.: un sacchetto di plastica contenente 10 o 20 o 30 o piu pezzi uguali) a sua
volta contenuto all'interno di un confezionamento secondario.

Vicenza, 04/05/2018

,u! dimento di Gara
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